MUNICÍPIO DE PIÚMAMUNICÍPIO DE PIÚMA
   ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

LEI Nº 2.096, DE 27 DE AGOSTO DE 2015

Institui a Semana da Família no calendário mu-
nicipal de eventos.

O povo do Município de Piúma por seus representantes legais, aprovou e o Prefeito,
em seu nome, sanciona a seguinte lei:

Art. 1º  Fica instituída, no calendário municipal de eventos, a Semana da Família, a
ser comemorada na terceira semana do mês de maio de cada ano.

Parágrafo único.  Na Semana da Família, os Poderes Legislativo e Executivo poderão
promover palestras, encontros, seminários e outros eventos, com o objetivo de enfatizar a importân-
cia da família como base da sociedade.

Art. 2º  Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Piúma, 27 de agosto de 2015,
51º aniversário da emancipação político-administrativa.

Samuel Zuqui
Prefeito